NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

2020年6月17日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表取締役 社長  肥 川  哲 士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 財 務 統 括 部 長  三 宅  正 久

 （TEL 06-6399-2884）

株式売出しによる子会社株式売却の結果に関するお知らせ

2020年6月10日付の「株式売出しによる子会社株式の売却及び子会社の異動に関するお知らせ」に

おいて公表しておりました、当社が所有するSiTime Corporation（本社：米国カリフォルニア州、以

下「SiTime社」という）株式の一部売却につきまして、2020年6月16日（米国太平洋時間）付で株式

売出しによる売却が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．SiTime 社株式の株式売出しの結果

(1) 売出し株式数 SiTime Corporation 普通株式 2,500,000 株

(2) 売出し価格 1 株につき 32 米ドル

(3) 株式の売出し価格の総額 80 百万米ドル（8,800 百万円）
(注) 円換算は2020年度の米ドルの予想レート110円を使用しております。

２．SiTime 社株式の当社の売却株式数、売却価格の総額及び本売出し前後における所有株式数等

(1) 本売出し前の所有株式数

（2020 年 4 月 14 日現在）
10,000,000 株
所有割合：66.4％

(2) 売却株式数、売却価額の総額 2,500,000 株 80 百万米ドル（8,800 百万円）

(3) 本売出し後の所有株式数
7,500,000 株
所有割合：45.2％

(注)１．異動前の議決権の所有割合は、2020年4月14日現在の発行済株式数15,060,619株を基準として算出しております。
２．異動後の議決権の所有割合は、SiTime社の新株式発行後の発行済株式数16,585,619株（オーバーアロットメン

トによる発行分を含む）を基準として算出しております。
３．円換算は2020年度の米ドルの予想レート110円を使用しております。

３．今後の見通し

本件株式売却による影響を含めた2021年3月期の当社連結業績予想については現在精査中であり、

その見通しが明らかになり次第、速やかに公表いたします。

本プレスリリースは、当社のSiTime社株式の売却の結果について一般に公表することを目的としたプレスリリースであり、日本

国内外を問わずSiTime Corporation株式に関する投資勧誘等を目的として作成されたものではありません。

各 位